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Spm. nr. S 3697 

Til trafikministeren (19/6 03) af: ! 
Margrete Auken (SF): 
»Er ministeren enig med Rigsrevisionen i, at 
Ørestadsselskabet sælger sine grunde for billigt, 
at de sælges lavere end der er budgetteret med, 
og at, såfremt der ikke sker en ændring af dette 
forhold, vil det alt andet lige medføre en mindre 
indtægt ved det samlede planlagte salg af byg- 
geret på knap fem mia. kr.?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3696. 

Svar (3/7 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Ørestadsselskabet har overfor mig oplyst, at 
gennemsnitsprisen for byggegrunde har ligget 
lavere end forudsat i 2002. Dette skyldes især 
det første salg til boligformål, som blev indgået 
til særpris. Dette salg til særpris har tjent sit for- 
mål, idet salget af boligjord efterfølgende har ta- 
get fart. Der er således efterfølgende indgået 
8 aftaler om salg af areal til boligformål til ordi- 
nære priser. Men salget til særpris kan naturlig- 
vis ikke med rette danne grundlag for gennem- 
snitlige betragtninger. 

Der er i likviditetsbudget 2003 forudsat en 
langsigtet prisudvikling fra 2.000 kr. pr. etage- 
meter i 1999 til 4.325 kr. pr. etagemeter i 2009 i 
2002 prisniveau. Udviklingen i salgspriser følger 
stort set denne forudsætning, bortset naturligvis 
fra særprisen på det første salg af boligjord. Pri- 
sen blev i efteråret 2002 forhøjet fra 2.500 til 
2.800 kr. pr. etagemeter for erhvervsareal og fra 
2.200 til 2.500 kr. pr. etagemeter for boligareal, 
idet dog igangværende handler kunne færdig- 
gøres til gammel pris. 

Spm. nr. S 3742 

Til udenrigsministeren (25/6 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil udenrigsministeren udarbejde en fyldestgø- 
rende redegørelse for, hvordan regeringen aktivt 

har arbejdet med FN's milleniummål i Dan- 
mark, og hvordan bidrager Danmark til opfyl- 
delsen af hvert enkelt af målene fordelt på hvert 
enkelt mål i henholdsvis 2002 og 2003?« 

Svar (9/7 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Udenrigsministeriet har med Danida's Årsberet- 
ning for 2002 søgt nøje at redegøre for sammen- 
hængen mellem det samlede internationale ud- 
viklingssamarbejde, såvel globalt som i pro- 
gramsamarbejdslandene, og den danske udvik- 
lingsbistand. Denne redegørelse vil blive søgt 
yderligere styrket med årsberetningen for 2003. 

Dansk udviklingsbistands effekt på opnåel- 
sen af 2015 Målene (FN's Milleniummål) kan 
ikke måles selvstændigt, fordi der er tale om 
globale målsætninger. Der er bred international 
enighed om, at 2015 Målene skal omsættes til 
konkrete og relevante mål i det enkelte udvik- 
lingslands egen fattigdomsstrategi, og at denne 
fattigdomsstrategi skal være omdrejningspunk- 
tet for den samlede udviklingsindsats i landet. 
I overensstemmelse hermed ser Danida's Årsbe- 
retning på udviklingen i 2015 Målene i et globalt 
perspektiv. 

Spm. nr. S 3743 

Til udenrigsministeren (25/6 03) af: 
Margrete Auken (SF):, 
»Vil udenrigsministeren gøre rede for, hvordan 
regeringen -  fordelt på hvert enkelt mål -  plan- 
lægger at bidrage til opfyldelsen af millenium- 
målene i fremtiden?« 

Svar (917 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Med regeringens udspil til nye prioriteter i ud- 
viklingsbistanden »En verden til forskel« er der 
sat fokus på 2015 Målene i dansk udviklingspo- 
litik. 

Den danske udviklingsbistand til program- 
samarbejdslandene er -  i lighed med de fleste 
andre donorers bistand -  under justering, såle- 
des at programmer og projekter i stigende om- 
fang fokuserer direkte på de politiske priorite- 


